Ortaçağ boyunca Hristiyan dünyasındaki sert peygamber imajının
önemli temsilcisi ve bu algının en önemli kaynağını oluşturan Yuhanna ed-
Dımeşkî’nin (John of Damascus ö. 134/752?) görüşleri esas alınarak bu
yaklaşımın genel bir tasviri yapılacaktır.

1. Geleneksel Yaklaşım: Yuhanna ed-Dımeşkî (John of Damascus)

Ortaçağ boyunca Hristiyanlarca İslâm’a ve Hz. Peygamber’e yönelik
eleştiri ve reddiye yazarlarının en etkilisi kuşkusuz doğu kilisesinin önemli
teolog ve azizlerinden biri kabul edilen Yuhanna ed-Dımeşkî’dir.

Yukarıda da değinildiği üzere ortaçağ boyunca Hristiyan dünyasında
Hz. Peygamber tasavvuruna ilişkin görüşlerde ılımlı denilebilecek bir
yaklaşım azda olsa mevcuttur. Bu yaklaşıma örnek olmak üzere iki
şahsiyetten bahsedilecek ve değerlendirilecektir. Bunlardan biri Nestûrî
Patriği I. Timothy'dir (ö. 208/823). Patriğin görüşleri günümüze onunla
Abbasi halifesi Mehdî (ö. 169/785) arasında miladi 781 veya 782 senesinde
gerçekleşen diyalog metniyle ulaşmıştır. Soru cevap şeklinde gerçekleşen bu
diyalogda Hz. Peygamber’in nübüvveti temel konu olarak gündeme gelir.

Patrik Timothy Hz. Muhammed'in nübüvvetini kesin bir şekilde
reddetmekle birlikte O'nun şahsiyetine ilişkin değerlendirmelerinde söz
konusu devirde mevcut Hristiyan geleneğinin katılığı görülmez.